
UCHWAŁA NR VI/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przysługujących 
przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Prudnik 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Prudnik – sołtysom 
ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 900,00 zł stanowiącą rekompensatę wydatków 
wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa, a także za udział w pracach organów Gminy Prudnik. 

2. Za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej, Komisji Rady Miejskiej, na które sołtys otrzymał 
zaproszenie oraz w naradzie sołtysów zwołanej przez Burmistrza, dietę pomniejsza się o 100,00 zł za każdą 
nieobecność. 

§ 2. 1. Ustalenie wysokości diet przysługujących sołtysom odbywa się z uwzględnieniem ich obecności na 
sesjach rady, posiedzeniach komisji rady i naradach, o których mowa w § 1 ust 2, potwierdzanych 
każdorazowo podpisami na listach obecności z odbytych posiedzeń i narad. 

2. Wypłata diety następuje z dołu do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. Dieta 
wypłacana jest przelewem na wskazane konto bankowe. 

3. W przypadku: 

a) zakończenia kadencji w wyniku rezygnacji lub odwołania przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej w trakcie miesiąca, lub 

b) rozpoczęcia kadencji lub objęcia obowiązków przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej w wyniku wyborów uzupełniających w trakcie miesiąca, 

- dieta na zasadach określonych w uchwale jest wypłacana proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu 
w których pełnił swoje obowiązki, z zaokrągleniem kwoty do pełnych złotych. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z postanowieniami 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. poz. 800)  

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego, w ramach podróży służbowej, pojazdem 
samochodowym za jeden kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w przepisach 
rozporządzenia, o którym mowa w ust 1. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego Sołtysa podpisuje Burmistrz. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/357/2016 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 
zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przysługujących przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Prudnik. 

Id: F9F3E622-DAE3-4E3C-8D3F-476C9684DCB4. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Trojniak 

 

Id: F9F3E622-DAE3-4E3C-8D3F-476C9684DCB4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 3 lit. b



	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-07-08T09:21:07+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




